
AK-Meisterschaften 2023
AK 30 / 50 / 65
Damen und Herren - 09.-10.09.2023
Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Zählspiel; 36 Löcher, bis 2. Runde
HCPI®-relevantes internes Turnier

2023 1-18 Herren: gelb Par: 72 Slope: 131 Course: 71.8
Damen: rot Par: 72 Slope: 129 Course: 73.3 Stand: 10.09.23, 17:42 Uhr

Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-

AK 30 Damen - Brutto Brutto 2023 CM AK 30 Damen
1 Pakusch, Franziska Escheburg, GC 20,2  99  92 191 +44,4

AK 30 Brutto - Herren Brutto 2023 CM AK 30 Herren
1 Behrenbruch, Jan Escheburg, GC  5,9  78  82 160 +16,4
2 Fischelmanns, Jan Escheburg, GC  6,8  83  78 161 +17,4
3 Gehrken, Sascha Escheburg, GC  6,9  85  82 167 +23,4
4 Gozdzik, Philipp Escheburg, GC 11,1  86  88 174 +30,4
5 Mäther-Türk, Stefan Escheburg, GC 14,9  85  90 175 +31,4
6 Schulz, Sebastian Escheburg, GC  9,1  85  91 176 +32,4
7 Peters, Christian Escheburg, GC 10,2 103  88 191 +47,4

AK 50 Damen - Brutto Brutto 2023 CM AK 50 Damen
1 Dörr, Sonja Escheburg, GC 14,6  90  88 178 +31,4
2 Schulte, Cathrin Escheburg, GC 13,5  86  94 180 +33,4
3 Schwencke, Anja Escheburg, GC 14,1  90  92 182 +35,4
4 Marasas, Julia Escheburg, GC 14,1  93  91 184 +37,4
5 Holert, Katja Escheburg, GC 13,6  88 100 188 +41,4
6 Lindner, Liane Escheburg, GC 18,1  93 105 198 +51,4
7 Hagen, Silke Escheburg, GC 14,6 103  97 200 +53,4
8 Bauer, Alexandra Escheburg, GC 19,6 100 102 202 +55,4
9 Schindler, Birte Escheburg, GC 21,4 108 110 218 +71,4

10 Imm, Manuela Escheburg, GC 27,5 128 114 242 +95,4
-- Bätz, Petra Gröbernhof, GC 22,1 112 103 215aK ----

AK 50 Herren - Brutto Brutto 2023 CM AK 50 Herren
1 Schramm, Ralf Escheburg, GC  5,9  79  89 168 +24,4
2 Juhnke, Andreas Escheburg, GC  7,7  89  88 177 +33,4
3 Spieß, Oliver Escheburg, GC 14,1  94  91 185 +41,4
4 Atici, Murat Escheburg, GC  8,8 100  86 186 +42,4
5 Yiu, Shung Escheburg, GC 13,8  95  94 189 +45,4
6 Lüneburg, Jens Escheburg, GC 13,9  92  99 191 +47,4
* Möller, Thomas Escheburg, GC 17,4  91 100 191 +47,4
8 Schoppitsch, Frank Escheburg, GC 12,0  89 103 192 +48,4
9 Kleinert, Ingo Escheburg, GC 15,7  96  97 193 +49,4

10 Schindler, Carsten Escheburg, GC 18,9  96  99 195 +51,4
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11 Woland, Sven Escheburg, GC 18,1 105  94 199 +55,4
12 Müller, Thorsten Escheburg, GC 19,9  96 104 200 +56,4
13 Wang, Zhen Hua Escheburg, GC 18,7 101 101 202 +58,4
14 Loos, Roman Escheburg, GC 15,9 114  98 212 +68,4
* Wolters, Kersten Escheburg, GC 21,2 104 108 212 +68,4

-- Lipsow, Werner-Michae Escheburg, GC 12,6  93  NA N.A. ----

AK 65 Damen - Brutto Brutto 2023 CM AK 65 Damen
1 Schwiecker, Marianne Escheburg, GC 14,1  85  96 181 +34,4
2 Urban, Renate Escheburg, GC 17,9  96  94 190 +43,4
3 Wohltorf, Helga Escheburg, GC 13,4 104  99 203 +56,4
4 Friederici, Ingrid Escheburg, GC 21,4 101 110 211 +64,4
5 Hirt, Birgit Escheburg, GC 26,5 110 111 221 +74,4

AK 65 Herren - Brutto Brutto 2023 CM AK 65 Herren
1 Schwencke, Karsten Escheburg, GC 13,9  90  88 178 +34,4
2 Gerdes-Röben, Thoma Escheburg, GC  8,7  89  90 179 +35,4
3 Lüders, Thomas Escheburg, GC  7,5  90  90 180 +36,4
4 Schüler, Rudolf Escheburg, GC 20,2  97  93 190 +46,4
* Bemberg, Hans Escheburg, GC 18,2  92  98 190 +46,4
6 Ahlers, Otto Escheburg, GC 15,5  97  98 195 +51,4
7 Perau, Jürgen Escheburg, GC 23,6  96 100 196 +52,4
8 Hirt, Günter Escheburg, GC 19,8  99  99 198 +54,4
9 Schürer, Klaus Escheburg, GC 22,6 105 104 209 +65,4

10 Schmidt, Hans-Jürgen Escheburg, GC 23,3 115  98 213 +69,4
11 Schultes, Sepp Escheburg, GC 20,6 103 112 215 +71,4
12 Kunz, Peter Escheburg, GC 26,5 103 116 219 +75,4
-- Cassau, Jan GolfRange Hambu 17,2  97 105 202aK ----
-- John, Wolfgang Escheburg, GC 17,6 NR  NA N.R. ----

Netto Damen alle Altersklassen Netto Damen
1 Dörr, Sonja Escheburg, GC 14,6  72  70 142  -2
2 Pakusch, Franziska Escheburg, GC 20,2  75  68 143  -1
3 Urban, Renate Escheburg, GC 17,9  74  72 146  +2
* Schulte, Cathrin Escheburg, GC 13,5  69  77 146  +2
5 Schwiecker, Marianne Escheburg, GC 14,1  68  79 147  +3
6 Schwencke, Anja Escheburg, GC 14,1  73  75 148  +4
7 Marasas, Julia Escheburg, GC 14,1  76  74 150  +6
8 Bauer, Alexandra Escheburg, GC 19,6  76  78 154 +10
* Lindner, Liane Escheburg, GC 18,1  71  83 154 +10
* Holert, Katja Escheburg, GC 13,6  71  83 154 +10

11 Hirt, Birgit Escheburg, GC 26,5  78  79 157 +13
12 Friederici, Ingrid Escheburg, GC 21,4  75  84 159 +15
13 Hagen, Silke Escheburg, GC 14,6  85  79 164 +20
14 Schindler, Birte Escheburg, GC 21,4  82  84 166 +22
15 Wohltorf, Helga Escheburg, GC 13,4  87  82 169 +25
16 Imm, Manuela Escheburg, GC 27,5  95  81 176 +32
-- Bätz, Petra Gröbernhof, GC 22,1  85  76 161aK ----
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Netto Herren alle Altersklassen Netto Herren
1 Mäther-Türk, Stefan Escheburg, GC 14,9  68  73 141  -3
2 Perau, Jürgen Escheburg, GC 23,6  69  73 142  -2
3 Schüler, Rudolf Escheburg, GC 20,2  74  70 144   0
4 Fischelmanns, Jan Escheburg, GC  6,8  75  70 145  +1
5 Schwencke, Karsten Escheburg, GC 13,9  74  72 146  +2
* Behrenbruch, Jan Escheburg, GC  5,9  71  75 146  +2
7 Gozdzik, Philipp Escheburg, GC 11,1  73  75 148  +4
* Bemberg, Hans Escheburg, GC 18,2  71  77 148  +4
9 Gehrken, Sascha Escheburg, GC  6,9  77  74 151  +7
* Schindler, Carsten Escheburg, GC 18,9  74  77 151  +7
* Möller, Thomas Escheburg, GC 17,4  71  80 151  +7

12 Hirt, Günter Escheburg, GC 19,8  76  76 152  +8
13 Spieß, Oliver Escheburg, GC 14,1  78  75 153  +9
14 Müller, Thorsten Escheburg, GC 19,9  73  81 154 +10
* Schramm, Ralf Escheburg, GC  5,9  72  82 154 +10

16 Schulz, Sebastian Escheburg, GC  9,1  75  81 156 +12
17 Woland, Sven Escheburg, GC 18,1  84  73 157 +13
* Schürer, Klaus Escheburg, GC 22,6  79  78 157 +13
* Yiu, Shung Escheburg, GC 13,8  79  78 157 +13
* Kleinert, Ingo Escheburg, GC 15,7  78  79 157 +13
* Kunz, Peter Escheburg, GC 26,5  72  85 157 +13

22 Schmidt, Hans-Jürgen Escheburg, GC 23,3  88  71 159 +15
* Juhnke, Andreas Escheburg, GC  7,7  80  79 159 +15
* Ahlers, Otto Escheburg, GC 15,5  79  80 159 +15
* Gerdes-Röben, Thoma Escheburg, GC  8,7  79  80 159 +15
* Lüneburg, Jens Escheburg, GC 13,9  76  83 159 +15

27 Wang, Zhen Hua Escheburg, GC 18,7  80  80 160 +16
28 Lüders, Thomas Escheburg, GC  7,5  82  82 164 +20
* Wolters, Kersten Escheburg, GC 21,2  80  84 164 +20
* Schoppitsch, Frank Escheburg, GC 12,0  75  89 164 +20

31 Atici, Murat Escheburg, GC  8,8  90  76 166 +22
32 Peters, Christian Escheburg, GC 10,2  91  76 167 +23
* Schultes, Sepp Escheburg, GC 20,6  79  88 167 +23

34 Loos, Roman Escheburg, GC 15,9  96  80 176 +32
-- Cassau, Jan GolfRange Hambu 17,2  77  85 162aK ----
-- John, Wolfgang Escheburg, GC 17,6 NR  NA N.R. ----
-- Lipsow, Werner-Michae Escheburg, GC 12,6  79  NA N.A. ----

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem die Ergebnisse
nach dem Unterschied zum CR-Wert sortiert wurden.

PC CADDIE 2022  © 1988-2023 PC CADDIE AG Golfclub Escheburg e.V., Escheburg


